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Önsöz

Kapitalist kurumların gelişim tarihini ve günümüz dün-
yasında yüklendikleri fonksiyonları kaleme almak, İslamî 
bir ekosistemde gelişen ekonominin kurumlarıyla ilgili ka-
lem oynatmaktan nispeten daha kolay olduğu söylenebi-
lir. Kapitalizmin kurumları ile ilgili olgunlaşmış ve erişimi 
kolay bir literatürden bahsedebiliriz fakat İslam ekonomi-
si hakkında aynı şeyi söylemek güç görünmektedir. Zira 
günümüz insanının ihtiyaçlarına cevap verebilecek İslamî 
bir ekonominin olası kurumlarıyla ilgili çözüm bekleyen 
birçok soru ve sorun olduğu yerde durmaktadır. Bu açıdan 
bakıldığında okumakta olduğunuz bu çalışma, günümüz 
dünyasının şekillenmesindeki başat aktörlerden olan 
tasarrufun, kapitalist düzen içerisindeki yerini ve tarihi 
serencamını anlatmaya, diğer taraftan ise tasarrufun İslamî 
bir ekonomi içerisindeki yerini anlamaya çalışmaktadır. İs-
lam ekonomisi yazınında tasarrufla ilgili büyük bir boşluk 
olduğunu söylemek yanlış olmayacaktır. Bu boşluk, yazar 
için geniş bir hareket alanı sağlasa da konuyu bütüncül bir 
şekilde okuyucuya sunmayı da zorlaştırmaktadır. 
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Cep Kitapları dizisinin bir parçası olan bu kitap her ne ka-
dar tasarruf başlığını taşısa da cep kitaplarının sınırlı hac-
mi içerisinde bir sistem analizini de içermektedir. Kitap üç 
bölüm olarak planlanmıştır. Kitabın birinci bölümünde, 
tasarruf olgusu üzerinden mevcut ekonomik sistemin iş-
leyişi ele alınarak, tasarrufun bu işleyiş içerisindeki fonk-
siyonları belirginleştirilmeye çalışılacaktır. Kitabın ikinci 
bölümünde, öncelikle tasarrufun mahiyetini anlamak için 
iktisadi, hukuki ve sosyal açıdan tasarrufa dair değerlendir-
melere yer verilmiştir. Sonrasında ise İslamî bir ekonomide 
tasarruf olgusunun nasıl şekillenebileceği tartışılmaktadır. 
Son bölümde ise İslam iktisadı çalışmalarına dair öznel bir 
analiz okuyacaksınız. İlk iki bölümde ekonomik, huku-
ki, sosyal ve İslamî boyutlarıyla belirginleştirilmeye ve ta-
sarruf olgusu üzerinden oluşturulmaya çalışılan düşünce 
kavşağında, teoride ve pratikte İslam ekonomisi çalışmala-
rının güncel durumu ile İslam’ın ekonomi politiğine dair 
mütevazı bir arayışa şahit olacaksınız. Daha öz bir anla-
tımla; birinci bölüm olanı, ikinci bölüm İslam ekonomi-
si açısından olması gerekeni, üçüncü bölüm ise olan ve 
olması gerekenin dışında gidişata bakarak, bundan sonra 
olabilecekleri tartışmayı amaçlamaktadır.

Tasarruf, hem üretimi hem tüketimi hem de bölüşümü il-
gilendiren, sadece ekonomik değil aynı zamanda sosyal, 
hukuki, kültürel boyutları olan, çok yönlü ve önemli bir 
konu olmasına rağmen, İslam ekonomisi araştırmacıları-
nın yeterli ilgisine mazhar olamamıştır. Bu konu birçok 
açıdan tartışılmaya muhtaç bir halde İslam ekonomisi 
araştırmacılarının ilgisini beklemektedir. 

Rahmetli hocalarım; Prof. Dr. Arif Ersoy ve Prof. Dr. Sabri 
Orman’ı minnetle anıyorum. Önsözü hocalarımın âdetini 
takip ederek ve bizzat onların cümleleriyle nihayetlendir-
mek istiyorum: Bu çalışmayla ilgili değerlendirme, yorum, 
katkı, eleştiri ve izlenimlerini paylaşmak isteyebilecek 
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kıymetli okuyucuların bu gayretleri minnet ve şükranla 
karşılanacaktır. Bunun için yunusemreaydinbas@hotmail.
com e-posta adresini kullanabilirler.

Nihayet, Cep Kitapları dizisinin yayınlanmasında gös-
terdikleri ilgi ve özenden dolayı İktisat Yayınlarının yö-
neticilerine ve çalışanlarına teşekkürlerimi ifade etmek 
istiyorum.

Yunus Emre Aydınbaş

Ankara, 2020


